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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. marts 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 287 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 287:  

 

Vil ministeren i forlængelse af UUI alm. del - svar på spm. 134 af 10. januar 2022 

redegøre for, om regeringen i forlængelse af det gode samarbejde med Pakistan i 

forbindelse med evakueringen fra Kabul, vil tage initiativ til at udvide samarbejdet 

med de pakistanske myndigheder, ved at oprettelse et udrejsecenter i Pakistan for 

udviste afghanere, der ikke kan udvises til Afghanistan? 

 

Svar: 

 

Det er mit klare udgangspunkt, at afghanere i udsendelsesposition skal udsendes til 

Afghanistan.  

 

Flygtningenævnets beslutning om at genoptage asylsagsbehandlingen af de bero-

stillede sager af 16. december 2021 medfører, at der er behov for en stillingtagen 

til det fremadrettede arbejde med at udsende til Afghanistan. Disse overvejelser 

pågår fortsat. 

 

Jeg har derfor ingen aktuelle planer om at etablere et udrejsecenter i Pakistan til 

afghanere i udsendelsesposition. 

 

Jeg kan i øvrigt oplyse, at regeringen har afsat midler på finansloven til aktiviteter, 

der er møntet på at bane vejen for ambitionen om et retfærdigt og humant asylsy-

stem gennem teknisk bistand og kapacitetsopbygning i nærområderne og langs mi-

grationsruterne inden for bl.a. grænsekontrol, opbygning af asylsystemer og imø-

degåelse af irregulær migration. 

 

Under disse midler har regeringen bl.a. støttet et projekt, der har til formål at styrke 

migrations- og grænsemyndighederne i Irak og Pakistan. Projektet skal bl.a. styrke 

pakistanske myndigheders grænsekontrol, hvor de oplever pres fra irregulær mi-

gration. Samarbejdet med de pakistanske myndigheder om at styrke grænsekon-
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trollen kan bidrage til identifikation af indrejsende i Pakistan samt afsløre doku-

mentforfalskning og forsøg på menneskesmugling. Dermed kan samarbejdet med 

de pakistanske myndigheder bidrage til at håndtere den irregulær migration, inden 

den når Europas og Danmarks grænser. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Louise Ersbøll Leimand 

 


